
PREDLOG PREOLAGATELJA
Izvrni svet skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik je

na 77. seji, dne 2. 12. 1987 obravnaval predlog Aneksa
k Dogovoru o usklajevanju davčne politike za obdobje
1986-1990 in sklenil, da ga posreduje delegatom skupš-
čine občine v obravnavo in sprejem.

IZVRŠNI SVET

PREDLOG

Na podlagi 41. člena dogovora o usklajevanju davčne politike
za obdobje 1986-1990 (Uradni list SRS, št. 14/66 in 42/87) skle-
nejo skupščine občin v SR Sloveniji

ANEKS
k dogovoru o usklajevanju davčne
politike za obdobje 1986-1990

1. člen
Udeleženke soglašajo, da se besedilo 3. točke 27. člena dogo-

vora o usklajevanju davčne politike za obdobje 1986-1990 spre-
meni tako, da se glasi:

»3. Za gradbene objekte na prometno vrednost gradbenega
objekta v višini 25%, na razliko med prometno in gradbeno
vrednostjo od m2 površine pa po naslednjih stopnjah:
od vrednosti din znaša davek

do 3.000 • 10%
nad 3.000 do 9.000 • 300+15% nad 3.000
nad 9.000do14.000 V 1.200 + 20%nad 9.000
nad14.000 do 22.000 2.200 + 25% nad 14.000
nad 22.000 do 34.000 ' 4.200 + 30% nad 22.000
nad 34.000 do 50.000 7.800 + 40% nad 34.000
nad 50.000 ' 14.200 + 50% nad 50.000«

2. člen
V 40. členu se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»Udeleženke se zavezujejo, da bodo s 1. januarjem 1988 odpra-

vile stopnje posebnega občinskega davka od prometa alkoholnih
pijač.«

3. člen
Udeleženke se zavezujejo, da bodo svoje predpise uskladile

s tem aneksom do 1. janaurja 1988.
4. člen

Ko bodo občinske skupščine sprejele sklepe o sprejemu tega
aneksa, bo besedilo aneksa objavljeno v Uradnem listu SRS.

OBRAZLOZITEV

S spremembami in dopolnitvami dogovora socialističnih repu-
blik in socialističnih avtonomnih pokrajin o temeljih davčne poli-
tike (Uradni list SFRJ, ššt. 62/87), h kateremu je pristopila tudi SR
Slovenija, je pri obdavčevanju gradoenih objektov, na razliko
med prometno in gradbeno vrednostjo določena nova davčna
lestvica. Predlagana sprememba 3. točke 27. člena dogovora
občin o usklajevanju davčne politike za obdobje 1986-1990
pomeni uskladitev sedanje davčne lestvice z novo davčno
lestvico, sprejeto z omenjenim medrepubliškim dogovorom.

S sprejetimi spremembami in dopolnitvami zakonov o rednih
sodiščih, javnem tožilstvu in sodiščih združenega dela se s 1.
januarjem 1988 prenaša obveznost zagotavljanja sredstev za
temeljne pravosodne organe iz proračunov občin na proračun
republike. S prenosom teh nalog na proračun republike je
potrebno zagotoviti tudi ustrezne vire za pokrivanje novih obvez-
nosti. Za realizacijo te naioge je bila s spremembami in dopolni-
tvami zakona o posebnem republiškem davku od prometa proiz-
38

vodov in od plačil za storitve ter o načinu, po katerem občani in
zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo davek od pro-
meta proizvodov (Uradni list SRS, ššt. 41/87) sprejeta rešitev, po
kateri so se povečale stopnje posebnega republiškega promet-
nega davka od alkoholnih pijač za višino obdinskih stopenj.
Glede na takšno rešitev pa je potrebno odpraviti sedanje stopnje
posebnega občinskega prometnega davka. Ker se stopnje poseb-
nega republiškega prometnega davka od alkoholnih pijač pove-
čujejo s 1. januarjem 1988, naj bi se s tem datumom odpravile
stopnje posebnega občinskega prometnega davka.

Osnutek aneksa je bil posredovan v obravnavo in sprejem vsem
Izvršnim svetom Skupščin občin. Odbor udeleženk je na
sestanku dne 12. novembra 1987 ugotovil, da se večina občin
strinja s predlaganim osnutkom aneksa in da le dve občini pred-
lagata, da bi občinam še vnaprej ostal del posebnega občinskega
prometnega davka od alkoholnih pijač oziroma, da bi občine te
stopnje znižale za 50%. Odbor je bil mnenja, da takšna rešitev ne
bi bila sprejemljiva.

Besedilo drugega člena aneksa je zaradi večje jasnosti spreme-
njeno tako, da naj bi občine s 1. januarjem 1988 odpravile stopnje
posebnega občinskega davka od prometa alkoholnih pijač, kar
pomeni, da se ukinjajo stopnje, vir pa občine še vnaprej 2držu-
jejo. Odbor je upošteval tudi pripombo o rokih za uskladitev
občirrskih predpisov s predloženim aneksom.


